
 

 

Ministeren 

 

 
Side 1/2 

 

 

Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 3. september har udvalget efter ønske fra Jens Henrik Thulesen Dahl 

(DF) stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del spm 267 

 
Vil ministeren oplyse, hvordan det sikres, at der ikke allerede er private leverandø-
rer på de markeder, som GTS-institutterne opererer i? 

Svar 

 

Som det fremgår mere detaljeret af mit svar på UFU alm. del spørgsmål 260 og 

264, er det et grundlæggende vilkår for godkendte teknologiske serviceydelser, at 

de kun må udvikles med støtte fra Uddannelses- og Forskningsstyrelsen, hvis til-

svarende ydelser ikke allerede udbydes af virksomheder på det danske marked, 

og at ydelserne skal udbydes på markedsvilkår. 

 

Ved ansøgning om resultatkontraktmidler skal GTS-institutterne bl.a. gøre rede for 

de forhold, som bevirker, at markedet ikke af egen drift tilvejebringer den pågæl-

dende ydelse (”markedsfejl”). Idébeskrivelser lægges endvidere frem på den of-

fentlige hjemmeside www.bedreinnovation.dk for at give virksomheder og andre 

interessenter mulighed for at læse og kommentere, før GTS-institutterne formule-

rer deres endelige ansøgninger. De bevilgede overordnede indsatsområdebeskri-

velser samt konkrete aktivitetsbeskrivelser offentliggøres også på hjemmesiden, 

således at virksomheder m.fl. kan følge med i implementeringen og eventuelt på-

pege, hvis markedssituationen ændrer sig, jf. vejledning til bekendtgørelse om 

GTS kap. 3. 

 

Overtrædelse af regler og vilkår for godkendelse som teknologisk serviceinstitut 

eller for tildelte resultatkontraktmidler, kan føre til, at Uddannelses- og Forsknings-

styrelsen efter en konkret vurdering tilbageholder eller reducerer ikke-udbetalte re-

sultatkontraktmidler og kræver allerede udbetalte resultatkontraktmidler helt eller 

delvist tilbagebetalt. I visse tilfælde kan der straffes med bøde, ligesom godken-

delsen kan tilbagekaldes. 
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Med venlig hilsen 

 

 

Jesper Petersen 
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